
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: REVISIONE ECONOMICA CONTRATTO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA 
SOFTWARE SISTEMA HYPPOCRATES ANNO 2025



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Richiamata la determinazione n.1547 del 23/12/2023 ad oggetto: “determina a contrarre 
– affidamento triennale del servizio di assistenza e manutenzione software sistema 
Hyppocrates – CIG ZAA3914760”;

CONSIDERATO CHE il contratto relativo al servizio in questione prevede la clausola di 
rivalutazione annuale dei corrispettivi in funzione dell’indice ISTAT del prezzo dei beni al 
consumo decorsi 12 mesi dall’attivazione dei servizi;

VISTA la nota del 12/03/2025 della ditta Valsoft di Covolo dott. Enrico, ditta fornitrice del 
software in questione, acquisita al protocollo az.le n. 25042 del 9/04/2025 con la quale si 
richiede l’adeguamento dei prezzi del contratto in essere, per l’anno 2025; 

RITENUTO, pertanto, di accogliere la richiesta suddetta;

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO la revisione economica dei prezzi contrattuali per l’anno 
2025 porta alla seguente situazione contrattuale:

DESCRIZIONE
SERVIZIO

IMPORTO 
ANNO 2024 IVA 
ESCLUSA

AUMENTO 
ISTAT IVA 
ESCLUSA

IMPORTO 
ANNO 2025
REVISIONATO
IVA ESCLUSA

Canone annuale 
prima licenza

104,40 € 1,67 € 106,07 €

Canone annuale 
per 5 postazioni

313,20 € 5,01 € 318,21 €

Vps Windows 1.621,51 € 25,94 € 1.647,45 €
Microsoft RDS 
(5 licenze)

433,47 € 6,93 € 440,40 €

VPN site to site 54,18 € 0,87 € 55,05 €
TOTALE 2.530,76 € 40,42 € 2.567,18 €

ATTESTATA, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, 
l’economicità e la convenienza del presente provvedimento;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. Di revisionare, per i motivi espressi in narrativa, i prezzi del contratto di 
manutenzione e assistenza software sistema Hyppocrates con la ditta Valsoft di 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Covolo dott. Enrico, per l’anno 2025 secondo la tabella di seguito indicata:

DESCRIZIONE
SERVIZIO

IMPORTO 
ANNO 2024 IVA 
ESCLUSA

AUMENTO 
ISTAT IVA 
ESCLUSA

IMPORTO 
ANNO 2025
REVISIONATO
IVA ESCLUSA

Canone annuale 
prima licenza

104,40 € 1,67 € 106,07 €

Canone annuale 
per 5 postazioni

313,20 € 5,01 € 318,21 €

Vps Windows 1.621,51 € 25,94 € 1.647,45 €
Microsoft RDS 
(5 licenze)

433,47 € 6,93 € 440,40 €

VPN site to site 54,18 € 0,87 € 55,05 €
TOTALE 2.530,76 € 40,42 € 2.567,18 €

2. Di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue: 
Importo € 49,31 IVA 22% inclusa  
Autorizzazione n. 11 sub 3 Conto 3.10.02.06 Conto Economico Anno 2025 

3. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-04-14T09:04:58+0000
	Andrea Chiodi




